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DRAGOBIA ENERGY

Dhjetor 2011

Ref.N

AKTIVET

Viti Ushtrimor

Viti Parardhes

31.12.2011

31.12.2010

AKTIVET AFATSHKURTRA

76,162,180

34,027,433

Aktivet monetare

357,222.00

206,904.00

Banka

195,151.00

179,541.00

Arka

162,071.00

27,363.00

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3

- Derivativet

(i)

- Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

0.00

0.00

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(®

Kliente per mallra,produkte e sherbime

(i)

Debitore Kreditore te tjere

(iii)

Tatim mbi fitimin

84,000.00

84,000.00

(iv)

Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Totali 3

84,000.00

84,000.00

Inventari

(U]

Lendet e para

(i)

Inventar I imet

(iii)

Prodhim ne proces

(iv)

Produkte te gatshme

(\J]

Mallira per rishitje

(vi)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

0.00

0.00

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

N[N |

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

75,720,958.00

33,736,529.00

~_
=

Shpenzime te periudhave te ardhshme

75,720,958.00

33,736,529.00

Totali I Aktiveve Afatshkurtra (I)

76,162,180.00

34,027,433.00

AKTIVET AFATGJATA

0.00

0.00

Investimet financiare afatgjata

()

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

0.00

0.00

Aktivet afatgjata materiale

(@

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe pajisje

(iv)

Aktive te tjera afatshkurtra materiale (me vl.kontabl)

Totali 2

0.00

0.00

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

@

Emri I mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktivet te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

0.00

0.00

Kapital aksionar I papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali I Aktiveve Afatgjata ( II)

_|TOTALI TAKTIVEVE (I+II)

0.00
. 76,162,180.00




DRAGOBIA ENERGY

Dhjetor 2011

Ref.

» DETYRIMET DHE KAPITALI Viti Ushtrimor Viti Parardhes
- No. 31.12.2011 31.12.2010
I |DETYRIMET AFATSHKURTRA 78,421,407.00 36,286,660.00
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet
(i)| Overdraftet Bankare
(ii) | Huamarrje afatshkurtra
Totali 2
| 3 |Huat dhe parapagimet
(i)| Te pagueshme ndaj furnitoreve 861,366.00 9,282,171.00
(i) | Te pagueshme ndaj punonjesve 1,504,554.00
(iii) |Detyrime per sigurimet shogerore 24,463.00 23,464.00
(iv)| Detyrime tatimore per TAP-in 15,000.00 15,000.00
(v)|Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
(vi)| Detyrime tatimore per TVSH
(vii) | Detyrime tatimore per Tatimin ne burim
(viii)| Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
(ix) | Divident per tu paguar
(x) |Debitore dhe Kreditore te tjere 76,016,024.00 26,966,025.00
Totali 3 78,421,407.00 36,286,660.00
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 |Provizione afatshkurtra
II |[DETYRIMET AFATGJATA 0.00 0.00
1 |Huat afatgjata
(i)|Hua,bono dhe detyrime nga giraja finaciare
(ii)| Bonot e konvertueshme
Totali 1 0.00 0.00
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 |Provizionet afatgjata
Totali I detyrimeve afatgjata (II) 0.00 0.00
Totali I detyrimeve 78,421,407.00 36,286,660.00
III |KAPITALI
1 |Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne PF te konsolidura)
Kapitalr qe 1 perket aksioneve te shogerise meme( perdoret
2 |vetem ne PF te Konsoliduara
3 |Kapitali aksionar 100,000.00 100,000.00
4 |Primi I aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit
6 |Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore
8 [Rezervate tjera
9 |Fitimet e pashperndara -2,359,227.00 -258,522.00
10 [Fitim ( Humbja) e vitit financiar -2,100,705.00
Totali I kapitalit ( IIT) -2,259,227.00 -2,259,227.00
TOTALIIDETYRIMEVE & KAPITALIT (I+II+1ID) | ~ 76,162,180.00|

34,027,433.@‘
M.Titka
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DRAGOBIA ENERGY

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres

Dhjetor 2011

- : Viti Ushtrimor Viti Parardhes
Nr Pershkrimi I Elementeve Shenime 31.12.2011 31.12.2010
| 1 |[Shitje neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
2 [shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 |gateshme dhe prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara dhe sherbime
5 |[Kosto e punes
Pagat e personelit -1,800,000.00
Te tjera Personeli
Shpenzimet per sigurimet shoqgerore e
shendetsore -165,030.00
6 |Amortizimi dhe zhvlersimet
7 |Shpenzime te tjera -121,855.00
8 |Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) 0.00 -2,086,885.00
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9 |kryesore (1+2-3-8) 0.00 -2,086,885.00
Te ardhurat dhe shpenzimet nga njesite e
10 |kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare
12.1|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 333.00
12.3 [Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit -14,153.00
Te ardhura dhe shpenzime te tjera
12.4 .
financiare
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve
13 | fnanciare 0.00 -13,820.00
14 |Fitimi ( Humbja ) para tatimit ( 9+/-13) 0.00 -2,100,705.00
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar
(14-15) 0.00 -2,100,705.00
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

M.Titka
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DRAGOBIA ENERGY

Dhjetor 2011

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda
indirekte

Viti Ushtrimor

Viti Parardhes

31.12.2011

31.12.2010

Fluksi monetar nga veprimtarite e
shrytezimit

Fitimi para tatimit

(2,100,705)

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investime

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te
arketueshme nga aktiviteti,si dhe kerkesave
te arketueshme te tjera

(41,984,429)

(33,684,529)

Rritje /renie ne tepricen e inventarit

Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve,per tu
paguar nga aktiviteti

42,134,747

35,926,650

Interesi I paguar

Tatimi mbi fitimin I paguar

MM neto nga aktiviteti I shfrytezimit

150,318

141,416

I

Fluksi monetar nga veprimtarite
investuese

Blerje e shogerise se kontrolluar X minus
parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Ta ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi I arketuar

Ul-hltb)N)—i

Dividentet e arketuar

MM neto ,e perdorur ne aktivitetet
investuese

111

Fluksi monetar nga veprimtarite
financiare

Hyrje nga emetimi I kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

W (N -

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet
financiare

Rritja /renia neto e mjeteve monetare

150,318

141,416

Mjetet monetare ne fillim te periudhes
kontabel

206,904

Mjetet monetare ne fund te periudhes

kontabel

357,222

206,904

M.Titka
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SHENIME SHPJEGUESE

SQARIM : Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2

Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55

Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel

b)shenime qe shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare

c) shenime te tjera shpjeguese

GJATE VITIT 2011 SHOQERIA S'KA PATUR AKTIVITET
JANE PAGUAR DETYRIMET PER PAGAT,SIGURIMET SHOQERORE

DHE TAP
SHPENZIMET PER ZERAT E MESIPERM DO TE MERREN NE
KOSIDERATE NE PERIUDHAT E ARDHSHME KUR TE FILLOJE

AKTIVITETL

Hartoi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

MIRANDA TITKA (ARTILA ULAJ )

Ly

v
\‘






